
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 351, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

Naše značka: 25103/2018/OŽPZ/Pe 
Vyřizuje:  M. Pešata   
Telefon:  466 026 480  
Email:   michal.pesata@pardubickykraj.cz
   

                       
  V Pardubicích 11. 4. 2018 

 

Koncepce: „Územní energetická koncepce Pardubického kraje“ - stanovisko 
 
Krajskému úřadu Pardubického kraje (dále též Krajský úřad) byla doručena žádost  
o vydání stanoviska dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), ke koncepci „Územ-
ní energetická koncepce Pardubického kraje“. 
 
V předmětné věci vydává Krajský úřad Pardubického kraje jako orgán příslušný 
dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona toto stanovisko: 
 
Předložená koncepce nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na 
evropsky významné lokality (platí pouze pro lokality, v nichž je Krajský úřad věcně a 
místně příslušným orgánem ochrany přírody; dále též předmětné evropsky význam-
né lokality a ptačí oblasti). 
 
Odůvodnění: 
 
Podkladem pro vydání stanoviska je: 
Návrh Územní energetické koncepce Pardubického kraje – aktualizace 2018, před-
kládaný ve verzi „Návrh závěrečné zprávy k připomínkám a předběžnému posouzení 
MPO“ ze dne 31. 3. 2018. 

Předmětem návrhu koncepce je aktualizace stávající platné koncepce. Stávající kon-
cepce již neodpovídá požadavkům zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií,  
v platném znění, není v souladu se státní energetickou koncepcí, schválenou v roce 
2015 a dalšími strategickými dokumenty ČR i kraje atp. Cílem Územní energetické 
koncepce Pardubického kraje je zajistit spolehlivé a hospodárné zásobování a na-
kládání s palivy a energií v souladu s udržitelným rozvojem kraje. Strategie dalšího 
rozvoje ve způsobu nakládání energií na území kraje byla rozpracována do následu-
jících priorit: 

 zajištění optimální dodávky energií pro stávající odběratele i pro rozvoj 
území;  

 snižování energetické náročnosti všech spotřebitelských sektorů; 
 snižování emisní zátěže ze zdrojů tepla spalujících tuhá, kapalná i plynná 

paliva ve vyjmenovaných oblastech;  
 maximální využívání kombinované výroby tepla a elektrické energie; 
 maximální využívání obnovitelných zdrojů energie.  

Ing. Jiří Klicpera CSc. (DS) 

  

*KUPAX00O1YDG* 
KUPAX00O1YDG 



Prosazování jednotlivých opatření a nástrojů k dosažení stanovených cílů se neobe-
jde bez definice konkrétních aktivit, které k dosažení předpokládaného – cíleného – 
rozvoje v jednotlivých oblastech jsou a budou nezbytné. Upřesnění aktivit by měly 
provést navazující Akční plány k implementaci ÚEK.  
 
Předmětem koncepce tedy nejsou žádné umístěné konkrétní záměry. Vzhledem  
k tomu, že navrhovaná opatření jsou v koncepci definována pouze na obecné úrovni 
(bez konkrétních parametrů či konkrétního způsobu realizace či jejich umístění atd.), 
je dle názoru Krajského úřadu možné důvodně předpokládat, že samotná koncepce 
nebude mít významný negativní vliv na lokality soustavy Natura 2000.   
 
Upozorňujeme, že na základě této koncepce mohou být realizovány konkrétní zámě-
ry (stavby), které mohou samy o sobě (v závislosti na způsobu realizace konkrétního 
záměru či jeho umístění) mít významný vliv na lokality soustavy Natura 2000; je tedy 
nutné při jejich plánování (nejlépe již ve fázi příprav) postupovat v souladu se zněním 
§ 45h a 45i zákona.  
  
Toto stanovisko je platné výhradně pro rozsah návrhu koncepce, který byl předmě-
tem tohoto stanoviska; jakékoliv zásadní doplnění je v takovém případě nutné vnímat 
jako změnu návrhu koncepce a je nutné je opětovně ke stanovisku dle § 45i odst. 1 
zákona předložit příslušným orgánům ochrany přírody. 
 
Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle 
ustanovení jiných paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
nebo jiných zákonů.  
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
                                                                                                          
 

                                                                                                             

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 

       


	Text2
	Text16

		2018-04-12T05:07:45+0000
	Not specified




